
 

愛知県立猿投農林高等学校長    

壁谷 光   

 

令和５年度 学校祭の実施について 

 

 清秋の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動にご理解とご支援を

賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、昨年度まで新型コロナウイルス感染症の影響で学校祭の一般公開を行っておりませんでしたが、

今年度の学校祭は農産物販売や学科展、部活動展に限り、地域の方にも公開する予定です（クラス展は校

内の混雑緩和のため、ご入場いただけるのは保護者の方のみとさせていただきます）。公開するのは学校

祭 1日目の午前中のみです。 

 学校祭に来校されるお車の整理は警備会社に依頼し、安全に配慮して実施する予定ですが、学校付近の

道の混雑などが予想されます。近隣の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。また、駐車場には

限りがございますので、お越しの際はできる限り徒歩や自転車の利用、お車の乗り合わせをご検討くださ

い。 

 

記 

１ 期 日  

  令和５年１１月９日（木） 

 

２ 日 程 

   ９：１０ 駐車場開場（当日の駐車場はグラウンドです。お車の乗り入れは南門となります。） 

   ９：３０ 受付開始（正門・グラウンド） 

  １０：００ 農産物販売 

  １２：００ 上記終了 

  １３：００ 駐車場（南門）閉鎖 

 

３ その他 

(１) 近隣の方のご迷惑になりますので、絶対に９：１０より前に来ないでください。 

(２) お越しいただいた際は、必ず受付をお通りください。受付にて、入校許可証をお渡しします。 

(３) 自転車、徒歩でお越しの方は正門からご入場ください。駐輪場は体育館横にございます。 

(４) お車でお越しの方は、裏面の学校周辺地図の通りに南門からお入りいただき、係員の指示に従って

グラウンドへ駐車してください。 

(５) 一般の方がご覧いただけるのは農産物販売、学科展、部活動展です。クラス展の見学は保護者の方

に限定しております。当日、受付でお渡しする校内マップで見学いただける場所を確認してください。 

(６) 環境保護の観点から、できるだけマイバッグをご持参ください。 

(７) 校内の家畜の防疫上、ペットの学校敷地内への連れ込みはご遠慮ください。 

(８) 保護者の方は、事前に配布されました保護者用入校許可証（ピンクのシール）をご持参くださ

い。保護者用入校許可証がない場合は、クラス展への入場はできません。ご覧いただけるのは、一

般の方と同様に農産物販売、学科展、部活動展のみとなります。 

(９) 新型コロナウイルス感染症やインフルエンザなどの感染状況によっては一般公開を中止する可

能性があります。お越しの際は、学校祭前日（11 月 8 日）にホームページで実施状況の確認をお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 



学校周辺地図 

 

 
 

 

 

 

 

正門（徒歩・自転車入口） 

南門（自動車入口） 

駐車場 

南門から入る際は、必ず実線

の矢印（   ）の方向から

ご入場ください。 

お車でお帰りの際は、点線

の矢印（   ）の方向へ

のみ、ご出場いただけます。 


